


BID SUMMARY						BIDDER #1		BIDDER #2		BIDDER #3	
<b>Owner:</b> CITY OF UNION GAP <b>Project:</b> VALLEY MALL BOULEVARD RESURFACING <b>HLA Project No.:</b> 18031 <b>FED Aid No.:</b> NHPP-4554(006) <b>Bid Opening Date:</b> November 28, 2018						Columbia Asphalt & Ready-Mix P.O. Box 9337 Yakima, WA 98909		Central Washington Asphalt, Inc. P.O. Box 939 Moses Lake, WA 98837		Granite Construction Company 80 Pond Road Yakima, WA 98901	
Item No.	Item Description	Unit	Quantity	ENGINEER'S ESTIMATE		Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
				Unit Price	Amount						
1	Minor Change	FA	EST	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00
2	SPCC Plan	LS	1	\$2,000.00	\$2,000.00	\$500.00	\$500.00	\$1,000.00	\$1,000.00	\$1,000.00	\$1,000.00
3	Mobilization	LS	1	\$136,000.00	\$136,000.00	\$24,676.00	\$24,676.00	\$75,000.00	\$75,000.00	\$169,678.00	\$169,678.00
4	Project Temporary Traffic Control	LS	1	\$60,000.00	\$60,000.00	\$161,200.00	\$161,200.00	\$255,000.00	\$255,000.00	\$175,000.00	\$175,000.00
5	Unclassified Excavation Incl. Haul	CY	1,450	\$50.00	\$72,500.00	\$31.00	\$44,950.00	\$15.00	\$21,750.00	\$31.00	\$44,950.00
6	Construction Geotextile for Soil Separation	SY	4,300	\$3.00	\$12,900.00	\$1.50	\$6,450.00	\$1.50	\$6,450.00	\$2.00	\$8,600.00
7	Planing Bituminous Pavement	SY	55,520	\$2.50	\$138,800.00	\$2.55	\$141,576.00	\$2.75	\$152,680.00	\$2.00	\$111,040.00
8	HMA Cl. 1/2-Inch PG 64-28	TON	9,900	\$90.00	\$891,000.00	\$76.60	\$758,340.00	\$72.00	\$712,800.00	\$75.00	\$742,500.00
9	Pavement Repair ( <i>Minimum Unit Price Bid \$25.00/SY</i> )	SY	2,800	\$35.00	\$98,000.00	\$44.00	\$123,200.00	\$25.00	\$70,000.00	\$33.00	\$92,400.00
10	Adjust Manhole	EA	35	\$700.00	\$24,500.00	\$900.00	\$31,500.00	\$675.00	\$23,625.00	\$800.00	\$28,000.00
11	Adjust Valve Box	EA	41	\$500.00	\$20,500.00	\$660.00	\$27,060.00	\$500.00	\$20,500.00	\$600.00	\$24,600.00
12	ESC Lead	DAY	10	\$200.00	\$2,000.00	\$89.00	\$890.00	\$100.00	\$1,000.00	\$50.00	\$500.00
13	Erosion/Water Pollution Control	FA	EST	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00
14	Irrigation System	LS	1	\$8,000.00	\$8,000.00	\$11,000.00	\$11,000.00	\$5,500.00	\$5,500.00	\$12,250.00	\$12,250.00
15	Cement Conc. Traffic Curb and Gutter	LF	66	\$90.00	\$5,940.00	\$74.00	\$4,884.00	\$63.00	\$4,158.00	\$38.00	\$2,508.00
16	Monument Case and Cover	EA	2	\$800.00	\$1,600.00	\$600.00	\$1,200.00	\$625.00	\$1,250.00	\$595.00	\$1,190.00
17	Cement Conc. Curb Ramp	EA	8	\$2,200.00	\$17,600.00	\$1,700.00	\$13,600.00	\$2,000.00	\$16,000.00	\$1,650.00	\$13,200.00
18	Cement Conc. Sidewalk 6-Inch Thick	SY	44	\$150.00	\$6,600.00	\$85.00	\$3,740.00	\$100.00	\$4,400.00	\$76.00	\$3,344.00
19	Cement Conc. Sidewalk 4-Inch Thick	SY	12	\$200.00	\$2,400.00	\$75.00	\$900.00	\$125.00	\$1,500.00	\$105.00	\$1,260.00
20	Quarry Spalls	TON	1,400	\$70.00	\$98,000.00	\$35.00	\$49,000.00	\$27.00	\$37,800.00	\$32.00	\$44,800.00
21	Loop Replacement	EA	47	\$2,400.00	\$112,800.00	\$2,260.00	\$106,220.00	\$2,100.00	\$98,700.00	\$2,575.00	\$121,025.00
22	Pavement Markings	LS	1	\$45,000.00	\$45,000.00	\$69,100.00	\$69,100.00	\$67,000.00	\$67,000.00	\$80,000.00	\$80,000.00
23	Paving Fabric	SY	54,660	\$3.00	\$163,980.00	\$1.90	\$103,854.00	\$2.10	\$114,786.00	\$2.25	\$122,985.00
<b>BID TOTAL</b>					\$1,950,120.00		\$1,713,840.00		\$1,720,899.00		\$1,830,830.00

BID SUMMARY					BIDDER #1		BIDDER #2		BIDDER #3				
<b>Owner:</b> CITY OF UNION GAP <b>Project:</b> VALLEY MALL BOULEVARD RESURFACING <b>HLA Project No.:</b> 18031 <b>FED Aid No.:</b> NHPP-4554(006) <b>Bid Opening Date:</b> November 28, 2018					Columbia Asphalt & Ready-Mix P.O. Box 9337 Yakima, WA 98909		Central Washington Asphalt, Inc. P.O. Box 939 Moses Lake, WA 98837		Granite Construction Company 80 Pond Road Yakima, WA 98901				
Item No.	Item Description	Unit	Quantity	ENGINEER'S ESTIMATE		Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount		
				Unit Price	Amount								
ENGINEER'S REPORT						ADDITIONAL BID TOTALS							
<p>Competitive bids were opened on November 28, 2018. All bids have been reviewed by this office.            We recommend the contract be awarded to: Columbia Asphalt &amp; Ready-Mix</p> <p><i>Semy D. Lapetin</i>            Project Engineer      Date: 11/28/18</p> 						BIDDER				BID TOTAL			
						*Bid results can be found at: <a href="http://www.hlacivil.com">www.hlacivil.com</a>						*Highlighted amounts have been corrected.	